Об исчислении должностных окладов, тарифных ставок  и  установлении коэффициентов фонда надбавок и доплат и фонда компенсационных выплат работникам образовательных учреждений муниципального образования Пуровский район в новой редакции
Постановление от 27.11.2012 № 392-ПГ
На основании постановления Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 февраля 2009 года № 56-А «О системе оплаты труда работников окружных государственных образовательных учреждений» (с изменениями от 06 августа 2009 года    № 448-А, от 10 июня 2010 года  № 16-П, от 05 апреля 2011 года  № 174-П, от 25 июля 2011 года  № 512-П, от 26 сентября 2011 года  № 668-П, от 12 декабря 2011 года  № 916-П, от    03 апреля 2012 года  № 243-П, от 30 августа 2012 года  № 720-П, от 26.09.2012 года 811-П)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить:
с 01 октября 2012 года:
- при исчислении должностных окладов и тарифных ставок для профессиональных квалификационных групп должностей руководителей, специалистов, служащих и рабочих муниципальных образовательных учреждений применять базовый оклад в размере 3974 рубля;
- при исчислении должностных окладов и тарифных ставок для профессиональной квалификационной группы должностей специалистов муниципальных образовательных учреждений «педагогический персонал», реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования для детей, нуждающихся в длительном лечении применять базовый оклад в размере 5500 рублей;
с 01 декабря 2012 года:
- при исчислении должностных окладов и тарифных ставок для профессиональной квалификационной группы должностей специалистов муниципальных дошкольных образовательных учреждений «педагогический персонал» применять базовый оклад в размере 5500 рублей.
2. Формировать:
- коэффициент фонда надбавок и доплат, исходя из типа, вида и категории муниципальных образовательных учреждений  в размере от 10 до 25 процентов от суммы фонда должностных окладов и фонда ставок рабочих;
- фонд компенсационных доплат  в размере не более 5 процентов от суммы фонда должностных окладов и фонда ставок рабочих.
2. Признать утратившими силу:
- постановление Главы района от 27 февраля 2009 года № 48 «Об исчислении должностных окладов, тарифных ставок и установлении коэффициента фонда надбавок и доплат работников муниципальных образовательных учреждений Пуровского района»;
- постановление Главы района от 31 января 2011 года № 36-ПГ «О внесении дополнений в постановление Главы района от 27 февраля 2009 года № 48 «Об исчислении должностных окладов, тарифных ставок и установлении коэффициента фонда надбавок и доплат работников муниципальных образовательных учреждений Пуровского района»;
- постановление Главы района от 17 августа 2011 года № 366-ПГ «О внесении изменения в постановление Главы района от 27 февраля 2009 года № 48»;
- постановление Главы района от 28 декабря 2011 года № 606-ПГ «О внесении изменения в постановление Главы района от 27 февраля 2009 года № 48».
3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее  постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района                                                                                                                 Е.В. Скрябин

Îá èñ÷èñëåíèè äîëæíîñòíûõ îêëàäîâ, òàðèôíûõ ñòàâîê

è

óñòàíîâëåíèè êîýôôèöèåíòîâ ôîíäà

íàäáàâîê è äîïëàò è ôîíäà êîìïåíñàöèîííûõ âûïëàò ðàáîòíèêàì îáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí â íîâîé ðåäàêöèè

Ïîñòàíîâëåíèå îò 27.11.2012 ¹ 392

-

ÏÃ

На основании постановления Администрации Ямало

-

Ненецкого автономного округа от 04 февраля 2009 года

№ 56

-

А «О системе оплаты труда работников окружных государственных образовательных у

чреждений» (с

изменениями от 06 августа 2009 года

№ 448

-

А, от 10 июня 2010 года

№ 16

-

П, от 05 апреля 2011 года

№

174

-

П, от 25 июля 2011 года

№ 512

-

П, от 26 сентября 2011 года

№ 668

-

П, от 12 декабря 2011 года

№ 916

-

П,

от

03 апреля 2012 года

№ 24

3

-

П, от 30 августа 2012 года

№ 720

-

П, от 26.09.2012 года 811

-

П)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить:

с 01 октября 2012 года:

-

при исчислении должностных окладов и тарифных ставок для профессиональных квалификационных групп

должностей руководителей, специалистов, с

лужащих и рабочих муниципальных образовательных

учреждений применять базовый оклад в размере 3974 рубля;

-

при исчислении должностных окладов и тарифных ставок для профессиональной квалификационной группы

должностей специалистов муниципальных образовательн

ых учреждений «педагогический персонал»,

реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего

(полного) общего образования для детей, нуждающихся в длительном лечении применять базовый оклад в

размере 5500 рублей

;

с 01 декабря 2012 года:

-

при исчислении должностных окладов и тарифных ставок для профессиональной квалификационной группы

должностей специалистов муниципальных дошкольных образовательных учреждений «педагогический

персонал» применять базовый оклад в ра

змере 5500 рублей.

2. Формировать:

-

коэффициент фонда надбавок и доплат, исходя из типа, вида и категории муниципальных образовательных

учреждений

в размере от 10 до 25 процентов от суммы фонда должностных окладов и фонда ставок

рабочих;

-

фонд компенсац

ионных доплат

в размере не более 5 процентов от суммы фонда должностных окладов и

фонда ставок рабочих.

2. Признать утратившими силу:

-

постановление Главы района от 27 февраля 2009 года № 48 «Об исчислении должностных окладов,

тарифных ставок и установ

лении коэффициента фонда надбавок и доплат работников муниципальных

образовательных учреждений Пуровского района»;

-

постановление Главы района от 31 января 2011 года № 36

-

ПГ «О внесении дополнений в постановление

Главы района от 27 февраля 2009 года № 48

«Об исчислении должностных окладов, тарифных ставок и

установлении коэффициента фонда надбавок и доплат работников муниципальных образовательных

учреждений Пуровского района»;

-

постановление Главы района от 17 августа 2011 года № 366

-

ПГ «О внесении измене

ния в постановление

Главы района от 27 февраля 2009 года № 48»;

-

постановление Главы района от 28 декабря 2011 года № 606

-

ПГ «О внесении изменения в постановление

Главы района от 27 февраля 2009 года № 48».

3. Управлению информационно

-

аналитических исслед

ований и связей с общественностью Администрации

Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте

муниципального образования Пуровский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципально

й общественно

-

политической

газете «Северный луч».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района

по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района

Е.В. Скрябин